PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBÉU
Endereço: Praça Paiva Duque, 120

Centro, Santana do Garambéu – MG
CEP 36.146-000

elefone: (32) 3334-1104

E-mail:

INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA/MG.

O MUNICÍPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU torna público o interesse em aderir ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 146/2023, ORIGINADA DO CERTAME Nº 123/2023, PREGÃO
PRESENCIAL 026/2023, da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA/MG, cujo
objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS”, conforme condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, parte integrante e
inseparável deste pedido, conforme também anexo deste documento.

Santana do Garambéu, 22 de abril de 2024.

Ricardo Mauricio Rodrigues Miranda
PREGOEIRO

mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBÉU
Endereço: Praça Paiva Duque, 120

Centro, Santana do Garambéu – MG
CEP 36.146-000

elefone: (32) 3334-1104

E-mail:

ANEXO I
ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VLR. UNIT. VLR. TOTAL

01 04 UN.

Conjunto para professor
Mesa Professor Pintura Eletrostática Pó

Ferragem 1,20mm Parede
Tampo MDF 18mm Fita em PVC

Pés antiderrapantes Medidas:
Altura - 0,76cm Largura - 0,60cm Comprimento

1,20m
Cadeira com assento e encosto em Polipropileno

Pintura Eletrostática Pó
Ferragem 1,60mm Parede Pés Antiderrapantes

Medidas:
Altura - 0,86cm Altura Assento - 0,45c

QUALITY R$ 1.832,88 R$ 7.331,52

02 06 UN.

CONJUNTO REFEITÓRIO 3 (1 MESA + 4
CADEIRAS) refeitório Conjunto para crianças
com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m,
composto de uma mesa e quatro cadeiras. -
Mesa coletiva com tampo em MDP ou MDF,
revestido na face superior de laminado
melamínico e na face inferior em laminado
melamínico de baixa pressão, montado sobre
estrutura tubular de aço. - Cadeira individual
empilhável com assento e encosto em
polipropileno injetado ou em compensado
anatômico moldado, montado sobre estrutura
tubular de aço. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS
DA MESA ? Largura: 1230 mm; ? Profundidade:
760 mm; ? Altura: 590 mm; ? Espessura: 25,8
mm; ? Tolerância: até + 2 mm para largura e
profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10
mm para altura. 85 CARACTERÍSTICAS DA
MESA ? Tampo em MDP ou MDF, com
espessura de 25mm, revestido na face superior
em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm
de espessura, acabamento texturizado, com
padrão especial de acabamento (impressão
digital com overlay duplo), e cantos
arredondados. Revestimento na face inferior em
laminado melamínico de baixa pressão, na cor
branca. ? Topos encabeçados com fita de bordo
PVC (cloreto de polivinila), PP (polipropileno) ou
PE (polietileno), com "primer", acabamento
texturizado, na cor amarela, colada com adesivo
à base de PUR, através do processo "Hot
Melting". ? Estrutura composta de: - Pés
confeccionados em tubo de aço carbono
laminado a frio, com costura, secção circular,
diâmetro de 45mm em chapa 16 (1,5mm). -

QUALITY R$ 2.987,60 R$ 17.925,62

mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBÉU
Endereço: Praça Paiva Duque, 120

Centro, Santana do Garambéu – MG
CEP 36.146-000

elefone: (32) 3334-1104

E-mail:

Travessas longitudinais e transversais em tubo
de aço carbono laminado a frio, com costura,
secção retangular de 20x40mm, em chapa 16
(1,5mm). ? Fixação do tampo à estrutura através
de parafusos rosca máquina polegada, diêmetro
¼?,comprimento ½?, cabeça lentilha, fenda
combinada. ? Tampa/ espaçador em
polipropileno copolímero virgem, sem cargas,
injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura
através de encaixe. ? Ponteiras e sapatas em
polipropileno copolímero virgem, sem cargas,
injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura
através de encaixe. ? Nas partes metálicas deve
ser aplicado tratamento antiferruginoso. ? Pintura
dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida
epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante,
polimerizada em estufa, espessura mínima de 40
micrometros na cor cinza. DIMENSÕES E
TOLERÂNCIAS DA CADEIRA ? Largura do
assento: 400 mm; ? Profundidade do assento:
310 mm; ? Espessura do assento: 9,7 mm a
12mm; ? Largura do encosto: 396 mm; ? Altura
do encosto: 198 mm; ? Espessura do encosto:
9,6 mm a 12,1 mm; ? Altura do assento ao chão:
350 mm; ? Tolerância: até + 2 mm para largura e
profundidade, +/- 1mm para espessura e +/-
10mm para altura do assento ao chão. 86
CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA ? Assento e
encosto em polipropileno copolímero virgem
isento de cargas minerais, injetados na cor
amarela. ? Alternativamente o assento e o
encosto poderão ser fabricados em compensado
anatômico moldado a quente, contendo no
mínimo sete lâminas internas, com espessura
máxima de 1,5mm.Quando fabricado em
compensado, o assento deve receber
revestimento na face superior de laminado
melamínico de alta pressão, 0,6 a 0,8mm de
espessura, acabamento texturizado, na cor
amarela. Revestimento da face inferior em
lâmina de madeira faqueada de 0,7mm, com
acabamento em selador, seguido de verniz
poliuretano, inclusive nos bordos. ? Quando
fabricado em compensado, o encosto deve
receber revestimento nas duas faces de
laminado melamínico de alta pressão, 0,6 a
0,8mm de espessura, acabamento texturizado,
na cor amarela. Bordos com acabamento em
selador seguido de verniz poliuretano. ?
Estrutura em tubo de aço carbono laminado a

mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBÉU
Endereço: Praça Paiva Duque, 120

Centro, Santana do Garambéu – MG
CEP 36.146-000

elefone: (32) 3334-1104

E-mail:

frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em
chapa 14 (1,9mm). ? Fixação do assento e
encosto injetados à estrutura através de rebites
de ?repuxo?, diâmetro de 4,8mm, comprimento
12mm. ? Fixação do assento em compensado
moldado à estrutura através de rebites de
?repuxo?, diâmetro de 4,8mm, comprimento
19mm. ? Fixação do encosto em compensado
moldado à estrutura através de rebites de
?repuxo?, diâmetro de 4,8mm, comprimento
22mm. ? Ponteiras e sapatas, em polipropileno
copolímero virgem, isento de cargas minerais,
injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura
através de encaixe e pino expansor. ? Nas
partes metálicas deve ser aplicado tratamento
anti-ferruginoso. ? Pintura dos elementos
metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi /
Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada
em estufa, espessura mínima 40 micrometros,
na cor cinza. GARANTIA ? Mínima de dois anos
a partir da data da entrega, contra defeitos de
fabricação.

03 02 UN.

Mesa Refeitório Infantil com 02 bancos com
encosto

Mesa De Refeitório Infantil Com Encosto Tampo
Em Mdf 15 Mm Revestido Em Fórmica, Estrtura

De Aço 50 X 30.
Cor Branca, Estrtutura Preta Ou Cinza

01 - Mesa de Refeitório 02 - Bancos Com
Encosto.

Dados Técnicos Conjunto Refeitório Infantil:
Medida Mesa: 1,80 x 60 x 58 m Peso Mesa: 15

Kg
Medidas Banco: 1,80 x 30 x 33 m Peso Banco:

14 Kg.

DIMOVESC R$3.475,30  R$ 6.950,06

04 01 UN.

GAVETEIRO (MDF COM 04 GAVETAS)
Gaveteiro 04 gavetas com rodízios e chave

Gávea Acabamento: PinturaUV
Acabamento da gaveta: Pintura Texturizada

UVMaterialdo Gaveteiro: Madeira
EscaladeBrilhodaGaveta: Semi-fosco
Tipo de Corrediça da gaveta: Metálica

SimplesMaterialdo
PuxadordaGaveta: Plástico

Tonalidade: Colorido
Cor: Branco

Cor predominante: BancoQuantidade de
Gavetas: 04 GavetasPossuiRodízio: Sim

Gavetacom chave: sim

CLASSIC R$304,45 R$304,45

05 01 UN. Quadro de avisos metalico-qc(proinfância) JLGGA R$ 168,37 R$168,37

mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBÉU
Endereço: Praça Paiva Duque, 120

Centro, Santana do Garambéu – MG
CEP 36.146-000

elefone: (32) 3334-1104

E-mail:

O quadro de avisos, como o nome sugere, é
uma excelente maneira de garantir a

comunicação interna em um escritório ou em
empresas. Nele, é possível anexar recados e
planejar a rotina de uma equipe de trabalho.

Vale utilizá-lo também como quadro de recados
para fixar lembretes com tarefas individuais e

coletivas, metas e calendários.
Além do uso corporativo, ele também é

recomendado para casas e tem conquistado
espaço em ambientes como a cozinha, uma vez
que ajuda a organizar listas de compras, contas,

receitas etc.
Especificações: Material: metal

Pintura Eletrostática, não risca e não descasca.
Dimensões do produto: 45 * 70cm

Espessura: 2 cm
Modelo: CINZA

mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br